GABINETE DO VEREADOR RODRIGO LIMA DA SILVA

Rodovia Transamazônica, s/n – Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – CEP 68.502-100 – Marabá-Pará

Email: gab02cbrodrigo@gmail.com / Contato: 94 – 99111-5780

Gabinete 02

REQUERIMENTO N° 050/2022.

Autor: Rodrigo Lima

Assunto: Solicita a Construção de uma Quadra Poliesportiva na Avenida VE-Dois entre as

folhas 28 Qd.46 e Folha 29 Qd.27, próximo ao Cemitério , bairro Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de

Marabá, com a seguinte indicação: Solicita a Construção de uma Quadra Poliesportiva na

Avenida VE-Dois entre as folhas 28 Qd.46 e Folha 29 Qd.27, próximo ao Cemitério ,

bairro Nova Marabá.

Diante do exposto, peço aos nobres pares a aprovação desta proposição.

Justificativa

O esporte e o lazer no dia a dia da população são de fundamental importância, pois

traz qualidade de vida. Diante dessa compreensão indicamos ao executivo que seja construída

duas quadras de esporte para a população do bairro das folhas citadas.

Assim, solicitamos aos nobres pares a aprovação desta proposição.

Marabá, 19 de maio de 2023.

      ______________________________________________

Rodrigo Lima da Silva
Vereador - Republicanos

mailto:gab02cbrodrigo@gmail.com